

富奥汽车零部件股份有限公司

2013 第三季度报告

证券代码:000030、200030 证券简称:富奥股份、富奥B 公告编号:2013-61

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

本报告所载数据及相关资料均引自公开披露信息,未经任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

第一节 重要提示

一、主要会计数据和财务指标

Table with 4 columns: 本报告期末, 上年同期末, 本报告期末比上年同期增减(%), 年初至本报告期末比上年同期增减(%). Rows include 总资产, 归属于上市公司股东净资产, 营业收入, etc.

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) -61,752.91

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 9,239,670.26

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 234,945.37

所得税影响额 1,415,626.62

少数股东权益影响额(税后) 466,217.46

合计 7,555,662.72

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

二、报告期内被关联方占用或担保的情况

报告期末股东总数 24,275

前10名股东持股情况

Table with 5 columns: 股东名称, 股东性质, 持股比例(%), 持股数量, 持有有限售条件的股份数量. Rows include 中国第一汽车集团公司, 吉林森远天亿投资有限公司, etc.

前10名无限售条件股份持有者持股情况

Table with 5 columns: 股东名称, 持有无限售条件股份数量, 股份种类, 数量. Rows include 中国东方资产管理公司, 招商局东方资产管理公司, etc.

三、重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1.营业收入较上年同期下降50.40%,主要系本期商用车销量同比减少所致。

2.应收账款较上年同期增加87.22%,主要系本期商用车销量同比减少所致。

3.预付款项较上年同期增加114.87%,主要系本期生产材料采购增加所致。

4.应收账款坏账准备增加2,106.65,主要系本期应收账款坏账准备计提所致。

5.投资性房地产较年初增加44.48%,主要系本年新增房产出租所致。

6.其他非流动资产较年初增加214,315,主要系预付工程款增加所致。

7.应付账款较年初增加43.47%,主要系本期应付工程款增加所致。

8.预收账款较年初减少30.73%,主要系本期预收账款减少所致。

9.应付利息较年初增加11.53%,主要系本期应付利息增加所致。

10.应付股利较年初增加94.14%,主要系本期应付股利增加所致。

11.其他应付款较年初增加46.83%,主要系本期其他应付款增加所致。

12.资产减值损失较年初增加31.53%,主要系本期资产减值损失增加所致。

13.销售费用较上年同期增加31.89%,主要系本期销售费用增加所致。

14.财务费用较上年同期增加50.05%,主要系本期利息支出增加所致。

15.营业外收入较上年同期增加2,499.91%,主要系本期营业外收入增加所致。

16.营业外支出较上年同期增加31.58%,主要系本期营业外支出增加所致。

17.其他综合收益较上年同期增加523,766,主要系本期公允价值变动损益增加所致。

18.交易性金融资产较上年同期增加37,284,主要系本期交易性金融资产增加所致。

19.经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加225.71%,主要系本期经营活动现金流量净额增加所致。

20.投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加39.38%,主要系本期投资活动现金流量净额增加所致。

21.筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加99.88%,主要系本期筹资活动现金流量净额增加所致。

22.收到其他与投资活动有关的现金较上年同期增加42.88%,主要系本期收到其他与投资活动有关的现金增加所致。

23.偿还债务支付的现金较上年同期增加68.89%,主要系本期偿还债务支付的现金增加所致。

24.支付其他与筹资活动有关的现金较上年同期增加79.30%,主要系本期支付其他与筹资活动有关的现金增加所致。

25.汇率变动对现金及现金等价物的影响较上年同期增加91.77%,主要系本期汇率变动所致。

26.现金流量净额较上年同期增加20.10%,主要系本期现金流量净额增加所致。

27.报告期内,公司不存在被控股股东、实际控制人及其关联方非经营性占用资金的情况。

28.报告期内,公司不存在为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

29.报告期内,公司不存在违规对外提供担保的情况。

30.报告期内,公司不存在募集资金使用违规的情况。

31.报告期内,公司不存在内幕交易的情况。

32.报告期内,公司不存在操纵市场的行为。

33.报告期内,公司不存在其他违法违规行为。

34.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

35.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

36.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

37.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

38.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

39.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

40.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

41.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

42.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

43.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

44.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

45.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

46.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

47.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

48.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

49.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

50.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

关于股份回购的承诺: 通过有条件回购公司股份,旨在提高公司资金使用效率,增强公司核心竞争力,提升公司价值,维护广大投资者的利益。

一、主要会计数据和财务指标

Table with 4 columns: 本报告期末, 上年同期末, 本报告期末比上年同期增减(%), 年初至本报告期末比上年同期增减(%). Rows include 总资产, 归属于上市公司股东净资产, 营业收入, etc.

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) -125,793.54

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 22,986,692.46

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -66,919.84

所得税影响额 -22,793,979.08

合计 -6,520,099.00

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

二、报告期内被关联方占用或担保的情况

报告期末股东总数 16,624

前10名股东持股情况

Table with 5 columns: 股东名称, 股东性质, 持股比例(%), 持股数量, 持有有限售条件的股份数量. Rows include 孙希民, 曾祥峰, 孙范斌, etc.

前10名无限售条件股份持有者持股情况

Table with 5 columns: 股东名称, 持有无限售条件股份数量, 股份种类, 数量. Rows include 孙希民, 曾祥峰, 孙范斌, etc.

三、重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1.营业收入较上年同期增加15.50%,主要系本期商用车销量增加所致。

2.应收账款较上年同期增加12.22%,主要系本期商用车销量增加所致。

3.预付款项较上年同期增加114.87%,主要系本期生产材料采购增加所致。

4.应收账款坏账准备增加2,106.65,主要系本期应收账款坏账准备计提所致。

5.投资性房地产较年初增加44.48%,主要系本年新增房产出租所致。

6.其他非流动资产较年初增加214,315,主要系预付工程款增加所致。

7.应付账款较年初增加43.47%,主要系本期应付工程款增加所致。

8.预收账款较年初减少30.73%,主要系本期预收账款减少所致。

9.应付利息较年初增加11.53%,主要系本期应付利息增加所致。

10.应付股利较年初增加94.14%,主要系本期应付股利增加所致。

11.其他应付款较年初增加46.83%,主要系本期其他应付款增加所致。

12.资产减值损失较年初增加31.53%,主要系本期资产减值损失增加所致。

13.销售费用较上年同期增加31.89%,主要系本期销售费用增加所致。

14.财务费用较上年同期增加50.05%,主要系本期利息支出增加所致。

15.营业外收入较上年同期增加2,499.91%,主要系本期营业外收入增加所致。

16.营业外支出较上年同期增加31.58%,主要系本期营业外支出增加所致。

17.其他综合收益较上年同期增加523,766,主要系本期公允价值变动损益增加所致。

18.交易性金融资产较上年同期增加37,284,主要系本期交易性金融资产增加所致。

19.经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加225.71%,主要系本期经营活动现金流量净额增加所致。

20.投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加39.38%,主要系本期投资活动现金流量净额增加所致。

21.筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加99.88%,主要系本期筹资活动现金流量净额增加所致。

22.收到其他与投资活动有关的现金较上年同期增加42.88%,主要系本期收到其他与投资活动有关的现金增加所致。

23.偿还债务支付的现金较上年同期增加68.89%,主要系本期偿还债务支付的现金增加所致。

24.支付其他与筹资活动有关的现金较上年同期增加79.30%,主要系本期支付其他与筹资活动有关的现金增加所致。

25.汇率变动对现金及现金等价物的影响较上年同期增加91.77%,主要系本期汇率变动所致。

26.现金流量净额较上年同期增加20.10%,主要系本期现金流量净额增加所致。

27.报告期内,公司不存在被控股股东、实际控制人及其关联方非经营性占用资金的情况。

28.报告期内,公司不存在为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

29.报告期内,公司不存在违规对外提供担保的情况。

30.报告期内,公司不存在募集资金使用违规的情况。

31.报告期内,公司不存在内幕交易的情况。

32.报告期内,公司不存在操纵市场的行为。

33.报告期内,公司不存在其他违法违规行为。

34.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

35.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

36.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

37.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

38.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

39.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

40.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

41.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

42.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

43.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

44.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

45.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

46.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

47.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

48.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

49.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

50.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

2013 第三季度报告

证券代码:002234 证券简称:民和股份 公告编号:2013-039

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

本报告所载数据及相关资料均引自公开披露信息,未经任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

第一节 重要提示

一、主要会计数据和财务指标

Table with 4 columns: 本报告期末, 上年同期末, 本报告期末比上年同期增减(%), 年初至本报告期末比上年同期增减(%). Rows include 总资产, 归属于上市公司股东净资产, 营业收入, etc.

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) -125,793.54

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 22,986,692.46

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -66,919.84

所得税影响额 -22,793,979.08

合计 -6,520,099.00

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

二、报告期内被关联方占用或担保的情况

报告期末股东总数 16,624

前10名股东持股情况

Table with 5 columns: 股东名称, 股东性质, 持股比例(%), 持股数量, 持有有限售条件的股份数量. Rows include 孙希民, 曾祥峰, 孙范斌, etc.

前10名无限售条件股份持有者持股情况

Table with 5 columns: 股东名称, 持有无限售条件股份数量, 股份种类, 数量. Rows include 孙希民, 曾祥峰, 孙范斌, etc.

三、重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1.营业收入较上年同期增加15.50%,主要系本期商用车销量增加所致。

2.应收账款较上年同期增加12.22%,主要系本期商用车销量增加所致。

3.预付款项较上年同期增加114.87%,主要系本期生产材料采购增加所致。

4.应收账款坏账准备增加2,106.65,主要系本期应收账款坏账准备计提所致。

5.投资性房地产较年初增加44.48%,主要系本年新增房产出租所致。

6.其他非流动资产较年初增加214,315,主要系预付工程款增加所致。

7.应付账款较年初增加43.47%,主要系本期应付工程款增加所致。

8.预收账款较年初减少30.73%,主要系本期预收账款减少所致。

9.应付利息较年初增加11.53%,主要系本期应付利息增加所致。

10.应付股利较年初增加94.14%,主要系本期应付股利增加所致。

11.其他应付款较年初增加46.83%,主要系本期其他应付款增加所致。

12.资产减值损失较年初增加31.53%,主要系本期资产减值损失增加所致。

13.销售费用较上年同期增加31.89%,主要系本期销售费用增加所致。

14.财务费用较上年同期增加50.05%,主要系本期利息支出增加所致。

15.营业外收入较上年同期增加2,499.91%,主要系本期营业外收入增加所致。

16.营业外支出较上年同期增加31.58%,主要系本期营业外支出增加所致。

17.其他综合收益较上年同期增加523,766,主要系本期公允价值变动损益增加所致。

18.交易性金融资产较上年同期增加37,284,主要系本期交易性金融资产增加所致。

19.经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加225.71%,主要系本期经营活动现金流量净额增加所致。

20.投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加39.38%,主要系本期投资活动现金流量净额增加所致。

21.筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加99.88%,主要系本期筹资活动现金流量净额增加所致。

22.收到其他与投资活动有关的现金较上年同期增加42.88%,主要系本期收到其他与投资活动有关的现金增加所致。

23.偿还债务支付的现金较上年同期增加68.89%,主要系本期偿还债务支付的现金增加所致。

24.支付其他与筹资活动有关的现金较上年同期增加79.30%,主要系本期支付其他与筹资活动有关的现金增加所致。

25.汇率变动对现金及现金等价物的影响较上年同期增加91.77%,主要系本期汇率变动所致。

26.现金流量净额较上年同期增加20.10%,主要系本期现金流量净额增加所致。

27.报告期内,公司不存在被控股股东、实际控制人及其关联方非经营性占用资金的情况。

28.报告期内,公司不存在为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

29.报告期内,公司不存在违规对外提供担保的情况。

30.报告期内,公司不存在募集资金使用违规的情况。

31.报告期内,公司不存在内幕交易的情况。

32.报告期内,公司不存在操纵市场的行为。

33.报告期内,公司不存在其他违法违规行为。

34.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

35.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

36.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

37.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

38.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

39.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

40.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

41.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

42.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

43.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

44.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

45.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

46.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

47.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

48.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

49.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

50.报告期内,公司不存在其他应披露而未披露的事项。

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1.营业收入较上年同期增加15.50%,主要系本期商用车销量增加所致。

2.应收账款较上年同期增加12.22%,主要系本期商用车销量增加所致。

3.预付款项较上年同期增加114.87%,主要系本期生产材料采购增加所致。

4.应收账款坏账准备增加2,106.65,主要系本期应收账款坏账准备计提所致。

5.投资性房地产较年初增加44.48%,主要系本年新增房产出租所致。

6.其他非流动资产较年初增加214,315,主要系预付工程款增加所致。

7.应付账款较年初增加43.47%,主要系本期应付工程款增加所致。

8.预收账款较年初减少30.73%,主要系本期预收账款减少所致。

9.应付利息较年初增加11.53%,主要系本期应付利息增加所致。

10.应付股利较年初增加94.14%,主要系本期应付股利增加所致。

11.其他应付款较年初增加46.83%,主要系本期其他应付款增加所致。

12.资产减值损失较年初增加31.53%,主要系本期资产减值损失增加所致。

13.销售费用较上年同期增加31.89%,主要系本期销售费用增加所致。

14.财务费用较上年同期增加50.05%,主要系本期利息支出增加所致。

15.营业外收入较上年同期增加2,499.91%,主要系本期营业外收入增加所致。

16.营业外支出较上年同期增加31.58%,主要系本期营业外支出增加所致。

17.其他综合收益较上年同期增加523,766,主要系本期公允价值变动损益增加所致。

18.交易性金融资产较